
Obsah

1. Linie Benedikta XVI. v pastoraci mládeže (Jan Balík)......7

2. První slova papeže Benedikta XVI. o mládeži................. 59

3. Světové dny mládeže

XX. světový den mládeže - Kolín nad Rýnem

Dejte slovo Kristu
Promluva k mladým lidem z lodi na řece Rýn,
Kolín nad Rýnem..........................................................................63

Ježíš nás zve na vnitřní pouť, kterou je adorace 
Promluva na sobotní vigilii, Marienřeld,
Kolín nad Rýnem..........................................................................70

Ve večeřadle začíná proces proměn, 
které přetvoří celý svět
Homilie při závěrečné mši svaté XX. světového
dne mládeže, Marienřeld, Kolín nad Rýnem.............................. 78

К Bohu vystupuje naše vděčnost za toto 
nezapomenutelné setkání
Modlitba Anděl Páně, Marienřeld, Kolín nad Rýnem..................86

Generální audience......................................................................87

339



XXI. světový den mládeže - diecézni slavení

Poselství к XXI. světovému dni mládeže
„Svítilnou mým nohám je tvé slovo, světlem
mé stezce." (Žl 118 [119], 105)............................................... 90

Rozhovor s mladými, Náměstí sv. Petra .................................. 97

Kříž je znamením života
Homilie na Květnou neděli, Náměstí sv. Petra....................... 115

Předání Kříže světových dnů mládeže..................................  121

XXII. světový den mládeže - diecézni slavení

Poselství к XXII. světovému dni mládeže
„Jako jsem já miloval vás, tak se vy milujte
navzájem" (Jan 13,34)........................................................... 123

Slavení svátosti pokání s mladými římské diecéze,
Bazilika sv. Petra...................................................................  131

Následování Krista vyžaduje existenciálni proměnu
Homilie na Květnou neděli. Náměstí sv. Petra....................... 136

XXIII. světový den mládeže - Sydney
/

Poselství к XXIII. světovému dni mládeže
„Dostanete sílu Ducha Svatého, který na vás sestoupí,
a budete mi svědky" (Sk 1,8) ................................................  142

Hleďte na Kříž
Kající bohoslužba pro mládež římské diecéze,
Bazilika sv. Petra...................................................................  157

340



Pozdrav mládeži na Květnou neděli 2008 160

Naše srdce touží po království lásky
Promluva k mladým lidem na Barangaroo, Sydney...............  161

Milujeme-li, stáváme se více sebou samými
Promluva v nápravném zařízení pro mladistvé, Sydney........ 171

Věřte ve světlo
Promluva při mši svaté v katedrále Panny Marie, Sydney...... 177

Duch Svatý, Duch lásky
Promluva při vigilii, Randwick, Sydney................................... 185

Až na vás sestoupí Duch Svatý, dostanete moc
Promluva při mši svaté, Randwick, Sydney............................  197

Maria je náš příklad a naše inspirace
Modlitba Anděl Páně, Randwick, Sydney................................ 204

XXIV. světový den mládeže - diecézni slavení

Poselství к XXIV. světovému dni mládeže
„Máme naději v živém Bohu" (1 Tim 4,10) .............................208

Mládež porozuměla odkazu jana Pavla II.
Homilie v Bazilice sv. Petra...................................................... 218

Svěřit se Bohu znamená přijmout řád reality
Homilie na Květnou neděli, Náměstí sv. Petra........................225

341



XXV. světový den mládeže - diecézni slavení

Poselství к XXV. světovému dni mládeže
„Mistře dobrý, co musím dělat, abych dostal
věčný život?" (Mk 10,17).......................................................... 232

Setkání s mladými lidmi z Říma a Lazia..................................243

Utrpením ]ežíš otevřel hranice mezi nebem a zemí
Homilie na Květnou neděli, Náměstí sv. Petra....................... 252

Před modlitbou Anděl Páně na Květnou neděli.....................  261

XXVI. světový den mládeže - Madrid

Poselství к XXVI. světovému dni mládeže
„V Kristu zapusťte kořeny, na něm postavte základy,
pevně se držte víry" (srov. Kol 2,7).........................................263

Rozhovor Benedikta XVI. s novináři na palubě
letadla cestou do Madridu....................................................... 278

Zakořeněním v Kristu dáme svojí svobodě křídla
Promluva při zahájení Světového dne mládeže
na Plaza de Cibeles, Madrid...................................................... 281

Pravá Boží moudrost soudí svět
Promluva při modlitbě křížové cesty.....................................  285

Jeho svoboda je v eucharistii zdrojem lidské svobody
Homilie při mši se seminaristy, katedrála, Madrid.................  288

Upevněni ve víře v Krista jsme přečkali déšť
Promluva při vigilii, Cuatro Vientos, Madrid..........................  294

342



Mít víru znamená opírat se o víru druhých
Homilie při mši svaté, Cuatro Vientos, Madrid........................298

Přičiněním mladých se v mnoha srdcích 
vynořuje církev
Promluva před modlitbou Anděl Páně.....................................303

XXVII. světový den mládeže - diecézni slavení

Poselství к XXVII. světovému dni mládeže
„Radujte se stále v Pánu!" (Flp 4,4)......................................... 306

XXVIII. světový den mládeže - Rio de Janeiro

Poselství к XXVIII. světovému dni mládeže 
„Jděte, získejte za učedníky všechny národy"
(srov. Mt 28,19)........................................................................  322

343


